



CRÉDITOS OTORGADOS POR LÍNEA NORMALIZACIÓN

Detalle por Tipo de Cartera

Ene/2019 - May/2019

(Millones de \$)

	2018								2019								2019 / 2018 CANTIDAD	2019 / 2018 VALOR
	AGROPECUARIA		REDESCUENTO		SUSTITUTA		TOTAL		AGROPECUARIA		REDESCUENTO		SUSTITUTA		TOTAL			
	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR		
Capital de Trabajo	13	\$1.631,61	2.275	\$35.015,57	177	\$647.391,26	2.465	\$684.038,44	19	\$373,32	3.864	\$31.827,93	166	\$493.785,61	4.049	\$525.986,86	64,26%	-23,11%
ACTIVIDADES RURALES (CT)	--	--	26	\$129,53	1	\$300,00	27	\$429,53	--	--	29	\$187,49	--	--	29	\$187,49	7,41%	-56,35%
COMERCIALIZACION (CT)	--	--	101	\$8.164,31	64	\$560.435,43	165	\$568.599,74	--	--	32	\$6.155,07	71	\$394.510,27	103	\$400.665,35	-37,58%	-29,53%
MICROCRÉDITO (CT)	--	--	13	\$41,82	16	\$33,08	29	\$74,90	--	--	61	\$142,69	--	--	61	\$142,69	110,34%	90,50%
PRODUCCIÓN (CT)	7	\$689,77	827	\$19.750,61	50	\$6.375,88	884	\$26.816,26	6	\$141,31	702	\$10.194,73	46	\$18.312,14	754	\$28.648,18	-14,71%	6,83%
SERVICIOS DE APOYO (CT)	--	--	2	\$177,02	25	\$46.522,61	27	\$46.699,63	--	--	--	--	31	\$40.269,15	31	\$40.269,15	14,81%	-13,77%
SOSTENIMIENTO (CT)	6	\$941,84	1.306	\$6.752,29	20	\$33.664,25	1.332	\$41.358,38	13	\$232,01	3.040	\$15.147,95	17	\$40.644,51	3.070	\$56.024,47	130,48%	35,46%
TARJETA DE CRÉDITO (CT)	--	--	--	--	1	\$60,00	1	\$60,00	--	--	--	--	1	\$49,54	1	\$49,54	0,00%	-17,44%
Inversión	1.142	\$11.544,89	14.833	\$161.541,65	184	\$279.905,74	16.159	\$452.992,29	1.031	\$7.670,87	18.618	\$205.416,81	221	\$292.331,39	19.870	\$505.419,06	22,97%	11,57%
ACTIVIDADES RURALES (I)	1	\$1,76	17	\$435,83	5	\$2.228,38	23	\$2.665,97	--	--	22	\$1.118,15	5	\$476,26	27	\$1.594,42	17,39%	-40,19%
COMERCIALIZACION (I)	8	\$17,08	237	\$3.802,16	20	\$79.895,00	265	\$83.714,24	8	\$188,88	242	\$3.695,04	25	\$132.112,52	275	\$135.996,43	3,77%	62,45%
COMPRA DE ANIMALES (I)	396	\$2.535,34	5.780	\$64.848,83	61	\$16.593,09	6.237	\$83.977,26	262	\$2.613,08	7.408	\$94.001,04	58	\$6.530,76	7.728	\$103.144,89	23,91%	22,82%
INFRAEST Y ADECU DE TIERRAS (I)	38	\$591,77	1.385	\$18.783,46	25	\$13.150,86	1.448	\$32.526,09	59	\$532,41	1.920	\$21.452,84	27	\$20.396,72	2.006	\$42.381,97	38,54%	30,30%
MAQUINARIA Y EQUIPO (I)	7	\$101,00	206	\$7.721,84	7	\$2.448,41	220	\$10.271,25	8	\$183,49	224	\$4.055,20	4	\$815,55	236	\$5.054,24	7,27%	-50,79%
OTRAS ACTIVIDADES (I)	18	\$557,55	118	\$4.911,11	12	\$134.015,16	148	\$139.483,82	12	\$145,17	248	\$6.738,93	10	\$18.963,44	270	\$25.847,54	82,43%	-81,47%
SERVICIOS DE APOYO (I)	--	--	5	\$408,00	3	\$1.896,55	8	\$2.304,55	1	\$15,00	8	\$202,29	17	\$21.715,31	26	\$21.932,60	225,00%	851,71%
SIEMBRAS (I)	674	\$7.740,40	7.085	\$60.630,41	51	\$29.678,30	7.810	\$98.049,11	681	\$3.992,84	8.546	\$74.153,32	75	\$91.320,83	9.302	\$169.466,98	19,10%	72,84%
Normalización de Cartera	57	\$4.655,32	506	\$7.153,04	15	\$45.660,50	578	\$57.468,86	103	\$3.081,29	248	\$10.163,92	10	\$52.102,32	361	\$65.347,53	-37,54%	13,71%
CONSOLIDACION DE PASIVOS (N)	57	\$4.655,32	506	\$7.153,04	15	\$45.660,50	578	\$57.468,86	103	\$3.081,29	248	\$10.163,92	10	\$52.102,32	361	\$65.347,53	-37,54%	13,71%
	1.212	\$17.831,82	17.614	\$203.710,27	376	\$972.957,49	19.202	\$1.194.499,59	1.153	\$11.125,48	22.730	\$247.408,66	397	\$838.219,31	24.280	\$1.096.753,45	26,45%	-8,18%